



2020-09-01

Informacje dotyczące covid 19 Przedszkola, szkoły i świetlice w gminie Hörby

Szkoły/świetlice i przedszkola Hörby stosują się do zaleceń Szwedzkiej Agencji Zdrowia Publicznego dotyczących rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Aby zmniejszyć ryzyko rozprzestrzeniania się infekcji, dzieci, uczniowie, opiekunowie i personel powinni być świadomi objawów, które mogą wystąpić w przypadku COVID-19. Dotyczy to zarówno łagodnych objawów, takich jak ból gardła, katar, nudności i ból głowy, ale także innych objawów, takich jak bóle mięśni i stawów, gorączka, kaszel i trudności w oddychaniu.

Działania zostaną w miarę możliwości tak dostosowane, aby ograniczyć rozprzestrzenianie się infekcji. Częścią tego jest to, że przedszkola i świetlice, w miarę możliwości, prowadzą zajęcia na świeżym powietrzu. Dla opiekuna oznacza to, że pozostawienie i odbiór dzieci będą w pewnym stopniu odbywać się na zewnątrz.

Jeśli dziecko lub uczeń zachoruje w ciągu dnia, musi jak najszybciej wrócić do domu. Następnie personel kontaktuje się z opiekunem ucznia i ocenia, czy uczeń może samodzielnie wrócić do domu, czy też powinien poczekać w oddzielnym pokoju aż do przybycia opiekuna.

Testowanie podczas trwającego Covid 19 - uczniowie z klasy F i wyższych

Według Szwedzkiej Agencji Zdrowia Publicznego zaleca się badanie uczniów z klas przedszkolnych w celu wcześniejszego powrotu do szkoły w przypadku negatywnego wyniku testu. Próbkę uczniów w wieku poniżej 16 lat są pobierane przez personel medyczny, ponieważ samodzielne pobieranie próbek w przypadku dzieci nie jest jeszcze w pełni miarodajne i możliwe do oceny.

- W przypadku negatywnego wyniku testu: powrót do szkoły może nastąpić, gdy ogólny stan ucznia na to pozwala, pomimo utrzymującego się suchego kaszlu i łagodnego kataru.
- W przypadku pozytywnego wyniku testu: obowiązują warunki zgodnie ze szwedzką ustawą o chorobach zakaźnych. Uczeń musi pozostać w domu co najmniej 2 dni po ustąpieniu gorączki i ogólnej poprawie oraz co najmniej 7 dni po wystąpieniu objawów. W przypadkach, gdy uczeń ma nadal łagodne objawy, takie jak suchy kaszel i łagodny katar, uczeń może wrócić do szkoły po upływie 7 dni od choroby.



Jeśli nie zostanie pobrana żadna próbka - dzieci i uczniowie

Dzieci/uczniowie muszą pozostać w domu, dopóki mają objawy i kolejne 2 dni bez objawów. W przypadkach, gdy dziecko/uczeń ma łagodne objawy, np. suchy kaszel i lekki katar, dziecko/uczeń może wrócić do przedszkola/szkoły po upływie 7 dni od choroby.

Ogólne porady i odpowiedzialność osobista

Dzieci i uczniowie, którzy mają rodzeństwo lub innych chorych członków rodziny, mogą normalnie chodzić do przedszkola, szkoły podstawowej lub liceum. W gospodarstwach domowych, w których ktoś jest chory, niezwykle ważne jest, aby zdawać sobie sprawę z objawów występujących u innych osób w gospodarstwie domowym. Chorzy opiekunowie nie mogą zostawiać ani odbierać dzieci w przedszkolu lub szkole.

Nieobecność uczniów jest zgłaszana przez opiekunów jak zwykle za pośrednictwem Schoolsoft lub do przedszkola!

Ogólnym środkiem zapobiegawczym przeciwko covid - 19 jest unikanie dotykania twarzy lub oczu oraz unikanie bliskiego kontaktu z osobami chorymi. Należy często myć ręce mydłem i ciepłą wodą. Środek dezynfekujący do rąk może być opcją, gdy nie ma możliwości umycia rąk. Kaszel i kichanie pod pachę lub w papierową chusteczkę zapobiega rozprzestrzenianiu się infekcji i zanieczyszczeniu rąk.

W przypadku pytań dotyczących Covid-19

W przypadku obaw i pytań uczniów i opiekunów dotyczących sytuacji konkretnej szkoły, zostaną Państwo skierowani do kontaktu z odpowiednim przedszkolem lub szkołą.

Odpowiedzi na pytania dotyczące COVID-19 można również otrzymać pod krajowym numerem informacyjnym 113 13

Więcej informacji można znaleźć na www.hörby.se